
Žaloba podaná dne 27. prosince 2010 — Biodes v. OHIM 
— Manasul International (BIESUL) 

(Věc T-597/10) 

(2011/C 80/40) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Biodes, SL (Madrid, Španělsko) (zástupce: E. Manresa 
Medina, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Manasul Internati
onal, SL (Ponferrada, Španělsko) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM) ze dne 23. září 2010 ve věci R 1519/2009-1 a 

— uložit žalovanému a případným vedlejším účastníkům 
náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: žalobkyně. 

Dotčená ochranná známka Společenství: obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „BIESUL“ pro výrobky tříd 5, 
30 a 31. 

Majitelka ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Manasul International, SL 

Namítaná ochranná známka nebo označení:národní obrazové 
ochranné známky obsahující slovní prvky „MANASUL“ a 
„MANASUL ORO“ pro výrobky tříd 5, 30 a 31. 

Rozhodnutí námitkového oddělení: zamítnutí námitek. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: přijetí odvolání a odmítnutí zápisu 
přihlašované ochranné známky. 

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) a čl. 8 
odst. 5 nařízení (ES) č. 207/2009 ( 1 ) z důvodu, že neexistuje 
podobnost mezi dotčenými ochrannými známkami a že odvo
lací senát nepřezkoumal důkazy týkající se užívání dřívějších 
ochranných známek. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1). 

Žaloba podaná dne 27. prosince 2010 — Biodes v. OHIM 
— Manasul International (LINEASUL) 

(Věc T-598/10) 

(2011/C 80/41) 

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Biodes, SL (Madrid, Španělsko) (zástupce: E. Manresa 
Medina, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Manasul Internati
onal, SL (Ponferrada, Španělsko) 

Návrhová žádání žalobkyně 

— zrušit rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro 
harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) 
(OHIM) ze dne 23. září 2010 ve věci R 1520/2009-1 a 

— uložit žalovanému a případným vedlejším účastníkům 
náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Přihlašovatelka ochranné známky Společenství: žalobkyně. 

Dotčená ochranná známka Společenství: obrazová ochranná 
známka obsahující slovní prvek „LINEASUL“ pro výrobky tříd 
5, 30 a 31. 

Majitelka ochranné známky nebo označení namítaných v námitkovém 
řízení: Manasul International, SL 

Namítaná ochranná známka nebo označení: národní obrazové 
ochranné známky obsahující slovní prvky „MANASUL“ a 
„MANASUL ORO“ pro výrobky tříd 5, 30 a 31. 

Rozhodnutí námitkového oddělení: zamítnutí námitek. 

Rozhodnutí odvolacího senátu: přijetí odvolání a odmítnutí zápisu 
přihlašované ochranné známky. 

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 8 odst. 1 písm. b) a čl. 8 
odst. 5 nařízení (ES) č. 207/2009 ( 1 ) z důvodu, že neexistuje 
žádná podobnost mezi dotčenými ochrannými známkami a že 
odvolací senát nepřezkoumal důkazy týkající se užívání dřívěj 
ších ochranných známek. 

( 1 ) Nařízení Rady (ES) č. 207/2009 ze dne 26. února 2009 o ochranné 
známce Společenství (Úř. věst. L 78, 24.3.2009, s. 1).

CS 12.3.2011 Úřední věstník Evropské unie C 80/21


